Rio Grande do Sul , 07 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3355

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             20

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022
Tipo: Menor preço. Objeto: Aquisição de Postes de Concreto,

conforme especificações do EDITAL e seus ANEXOS.

Obs.: O Edital de Licitação será disponibilizado até o dia

07/07/2022.
Abertura: 20/07/2022, às 09h00min (nove horas). Edital e demais

informações na Prefeitura Municipal de Cerro Largo, Rua Cel. Jorge

Frantz, 675, fone (55) 3359-4900,

https://www.cerrolargo.rs.gov.br/site/licitacoes, e-mail

tributos@cerrolargo.rs.gov.br.

PAULO CÉSAR KIPPER DE ALMEIDA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Vanderlei de Castro

Código Identificador:F460DCF3

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE

PREÇO Nº 04/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 04/2022
Tipo: Menor preço; Objeto: Contratação de empresa para

INSTALAÇÃO DE SISTEMAS DE GERAÇÃO

FOTOVOLTAICA nas Escolas Municipais- E. M. de Ensino

Fundamental Pe. José Schardong, E.M. de Ensino Fundamental Dr.

Otto Flach – CIEP, E. M. de Educação Infantil Bem-me-Quer, no

Município de Cerro Largo- RS, com fornecimento de mão de obra e

material, conforme projetos técnicos, memoriais descritivos e

demais especificações anexos a este edital.

Obs.: O Edital de Licitação será disponibilizado até o dia

12/07/2022.
Abertura: 27/07/2022, às 09h00min (nove horas). Edital e demais

informações na Prefeitura Municipal de Cerro Largo, Rua Cel. Jorge

Frantz, 675, fone (55) 3359-4900,

https://www.cerrolargo.rs.gov.br/site/licitacoes, e-mail

tributos@cerrolargo.rs.gov.br ou

projetosefiscalizacao@cerrolargo.rs.gov.br.

PAULO CÉSAR KIPPER DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Vanderlei de Castro

Código Identificador:B0D29E20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARRUA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO Nº 78/2022

O Prefeito de Charrua, no uso de suas atribuições legais, conforme a

autorização da Lei Municipal n° 1.896, de 14 de janeiro de 2022 e

alterada pela Lei Municipal nº 1.913, de 02 de março de 2022,

CONVOCA a aprovada em Processo Seletivo Simplificado nº

02/2022, com Edital nº 01, Homologado através do Edital nº 07 -

Resultado Final de 04 de abril de 2022, para assumir o referido cargo

através de Contrato Emergencial Temporário, num prazo máximo de

02 (dois) dias úteis a contar desta data.

Para a contratação do cargo será obedecido rigorosamente os itens 12

e 13, condições para a contratação temporária do Edital n° 01 - do

Processo Seletivo Simplificado n° 02/2022.

Não havendo interesse do referido cargo, a candidata perderá

automaticamente a vaga.

A convocada deverá apresentar-se na Secretaria Municipal de

Administração e Planejamento.

CLASSIFICAÇÃO CARGO NOME

17º lugar
Professor de Educação Infantil com Licenciatura Plena em

Pedagogia/habilitação em Educação Infantil, ou Magistério

Elisana

Fontana

Manica

Fica desde já advertida a candidata de que, a não apresentação da

documentação exigida no momento da contratação, implica na

abdicação da vaga.

Charrua-RS, 07 de julho de 2022.

VALDÉSIO ROQUE DELLA BETTA
Prefeito

Publicado por:
Valéria Fracaro

Código Identificador:40A358A2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2022

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal de Cotiporã/RS,

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal

n.º 10.520 de 17/07/2002, e do Decreto Executivo nº 3.800, de

24/08/2020, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e

suas alterações posteriores, torna público para conhecimento dos

interessados, que, na Prefeitura Municipal de Cotiporã, sita na Rua

Silveira Martins, nº 163, encontra-se aberta a licitação para

contratação de empresa para disponibilização de serviços em saúde

nas Unidades Básicas de Saúde do Município, a ser executado por

profissional médico clinico geral com especialização em pediatria

devidamente habilidado, licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL Nº 021/2022. A sessão do Pregão se realizará no dia

20 de julho de 2022, às 09h00min. Maiores informações pelo

telefone 54 – 3446 2800 – Ramal 2830 ou pelo endereço eletrônico:

licitacao@cotipora.rs.gov.br. O Edital, na íntegra, encontra-se a

disposição dos interessados no site da

Prefeitura:www.cotipora.rs.gov.br

COTIPORÃ, 07 de julho de 2022

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito de Cotiporã

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:B47243B4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÃO COMPARTILHADA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - CIPLAM 002/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA/RS

CONTRATADAS: GRAMS & GRAMS LTDA – CIAMED

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – VICTORIA

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA –

WERBRAN DISTRIBUIDOA DE MEDICAMENTOS LTDA –

STOCK MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA –

RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – RS

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – NOELI VIEIRA

DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS EIRELI –

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA –

MDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E

HOSPITALARES LTDA – MEDILAR IMP E DISTRI DE

PRODUÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA –

MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES – INOVAMED

COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – JETHAMED

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – LICIMED